РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», постановлением Правительства Мурманской области от 01.10.2020

№ 664-ПП «Об организации проведения временных общественно полезных

работ в Мурманской области», администрация ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень временных общественно полезных работ,

проводимых на территории ЗАТО г.Североморск, согласно приложению

к настоящему постановлению.

2. Постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 12.05.2020

№ 750 «Об организации временных общественно полезных работ» - признать

утратившим силу.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие

с 01 октября 2020 года.

4. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава ЗАТО г.Североморск                                 В.В. Евменьков

          от 20.10.2020 г.                                                                     № 1634

Об утверждении Перечня временных
общественно полезных работ

Приложение

к постановлению администрации

ЗАТО г.Североморск

от 20.10.2020 № 1634

ПЕРЕЧЕНЬ
временных общественно полезных работ

№
п/п

Наименование

1. Спиливание, раскорчевка деревьев и кустарников

2. Устройство клумб, цветников

3. Посадка кустарников, деревьев, живой изгороди

4. Уход за газонами

5. Санитарная и формовочная обрезка кустарников, деревьев, живой изгороди

6.
Санитарная очистка территорий и контейнерных площадок

от мусора и бытовых отходов

7. Очистка территорий от снега и наледи

8.
Подсобные работы при проведении ремонтно-восстановительных, погрузочно-

разгрузочных работ в рамках благоустройства

9. Восстановление работоспособности ливневых канализаций

10. Развитие лесопаркового хозяйства, зон отдыха и туризма

__________________